



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA Y LOGRA
ENGRANDE

FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		CS-022-2015
19	OCT	2015		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: **CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ**

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: ROHC700805GK9	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:	NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL: PS-005543
--	---------------------------------------	---

DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
AV. VENUSTIANO CARRANZA No. 2516, COL. VICENTE GUERRERO, C.P. 50110, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
AV. VENUSTIANO CARRANZA No. 2516, COL. VICENTE GUERRERO, C.P. 50110, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

TELÉFONO: 7222847720	TELEFAX:	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
-------------------------	----------	------------------------------

NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL:
CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:
ACTA No. 5908, AÑO 1970, LIBRO 8, OFICIALIA DEL REGISTRO CIVIL 1, EN TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	SUBGIRO COMERCIAL: MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	
ÓRGANO USUARIO: HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA, HOSPITAL PARA EL NIÑO Y DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES	UNIDAD ADMINISTRATIVA: HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA, HOSPITAL PARA EL NIÑO Y DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES	
NOMBRE DEL SOLICITANTE: DR. JUAN CARLOS SANTIAGO NUÑEZ, DRA. FANNY LETICIA MIJANGOS CORTAZAR Y L.A. JUAN DAVID JAIMES FONSECA	TELÉFONO: 2.17.91.25, 2.17.39.64 Y 2.80.92.11	
NÚMERO DE REQUISICIÓN: H.G.O. REQ. 048 / H.N. REQ.082 Y DEPTO. S.G. 090	CS-019-2015	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTENTE): ESTATAL	PARTIDA PRESUPUESTAL: 2641

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: MATERIAL, ELECTRICO Y ELECTRONICO

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABLES A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

LUGAR DE ENTREGA: LAB. ALMACEN GENERAL IMIEM, VIALIDAD ADOLFO LOPEZ MATEOS KM. 4.5 CARR. A ZINACANTEPEC, TOLUCA ESTADO DE MEXICO

IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): **\$346,612.64** (TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 64/100 M.N.)

FORMA DE PAGO: 05 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA.

PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES

N / A

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

HV
MTRO. HILARIO VÍCTOR AYALA VAZQUEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CAR
C. CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
23	10	2015

Recibi Originales
CAR



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		CS-022-2015
19	OCT	2015		

UNID AD	SOL	PARTIDA PRESUPUE STAL	PROYECTO	EMPRESA	CERTIFICACION PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
H.G.O	048	2641	020302030101 020302030106 020302010107	CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ	15-387	\$102,000.00	\$83,366.62

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.	IMI0800056	CABLE POT NO. 14	ROLLO	1	\$1,900.00	\$1,900.00
2.	IMI0800058	CABLE POT NO. 18	ROLLO	1	\$890.00	\$890.00
3.	IMI0800061	CABLE THW NO. 12	ROLLO	1	\$910.00	\$910.00
4.	IMI0800060	CABLE THW NO. 10	ROLLO	1	\$1,420.00	\$1,420.00
5.	IMI0800086	CLAVIJA BLINDADA POLARIZADA	PIEZA	36	\$43.55	\$1,567.80
6.	IMI0800088	CLAVIJA PLANA DE HULE	PIEZA	30	\$14.92	\$447.60
7.	IMI0800089	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO MARFIL 2 + TC/TAPA	PIEZA	23	\$44.96	\$1,034.08
8.	IMI0801399	REFLECTOR LED MR 16 3 WATTS GU10 127 VOLTS	PIEZA	164	\$120.53	\$19,766.92
9.	IMI0800124	FUSIBLE DE CRISTAL TIPO EUREPEO, 10 AMPERS, 250 V	PIEZA	64	\$4.58	\$293.12
10.	IMI0800116	FUSIBLE TIPO AMERICANO DE 4 AMP. 250 V	PIEZA	117	\$2.52	\$294.84
14.	IMI0800080	CINTA DE AISLAR	PIEZA	61	\$26.63	\$1,624.43
15.	IMI0800164	LAMPARA DULUX SENCILLA DE 13 WATTS	PIEZA	182	\$34.01	\$6,189.82
17.	IMI0800036	BASE DE CERAMICA PARA LÁMPARA DICROICA DE 20V	PIEZA	105	\$11.25	\$1,181.25
18.	IMI0800220	SOCKET ROTATIVO	PIEZA	81	\$29.03	\$2,351.43
22.	IMI0800592	TERMOFIT DE 1/8 (3.1 MM)	METRO	5	\$29.65	\$148.25
23.	IMI0800689	ZAPATA TIPO OJILLO CALIBRE NUMERO 18	PIEZA	78	\$1.47	\$114.66
24.	IMI0800688	ZAPATA TIPO OJILLO CALIBRE NUMERO 14	PIEZA	78	\$1.47	\$114.66
25.	IMI0800687	ZAPATA TIPO HEMBRA CALIBRE NUMERO 18	PIEZA	67	\$1.69	\$113.23
26.	IMI0500656	CABLE UTP	PIEZA	1377	\$11.03	\$15,188.31
27.	IMI0500716	CONECTORES HEMBRA JACK RJ45 CATEGORIA 5e	PIEZA	95	\$47.26	\$4,489.70
28.	IMI0500717	PLACA DE UNA CAVIDAD PARA CONECTOR JACK RJ45	PIEZA	76	\$21.83	\$1,659.08
29.	IMI0500718	PLACA DE DOS CAVIDAD PARA CONECTOR JACK RJ45	PIEZA	76	\$21.83	\$1,659.08
30.	IMI0500719	CAJA UNIVERSALE SOBREPUESTA PARA PLACAS DE PARED	PIEZA	526	\$11.25	\$5,917.50
31.	IMI0500657	PLUGS RJ45	PIEZA	381	\$2.70	\$1,028.70
32.	IMI0500721	CINTA DE MONTAJE (DOBLE CARA)	PIEZA	37	\$42.54	\$1,573.98
33.	IMI0801544	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO 2 + T EN COLOR MARFIL	PIEZA	98	\$15.34	\$1,503.32
34.	IMI0801163	ACRILICO LISO 120 X 59 CM	PIEZA	101	\$98.86	\$9,984.86
SUB-TOTAL						\$83,366.62

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	CERTIFICACION PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
H.P.N.	082	2641	02030202 0101	CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ	15-391	\$203,564.45	\$199,898.19

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
----------------	--------------------	--	------------------	---------------------	-----------------	---------

35.	IMI0800024	ACRILICO PARA GABINETE DE 2X39 PARA EMBUTIR	PZA.	98	\$117.02	\$11,467.96
36.	IMI0800025	ACRILICO PARA GABINETE DE 4X39 PARA EMBUTIR	PZA.	60	\$243.04	\$14,582.40
37.	IMI081338	LAMPARA PENTRON 4000K FH 13W SEGÚN MUESTRA	PZA.	127	\$145.00	\$18,415.00
38.	IMI081339	BALASTRA PARA LAMPARA DE 14 W 4000K FH 14W/840 SEGÚN MUESTRA	PZA.	50	\$171.03	\$8,551.50
39.	IMI081340	LAMPARA OCTRON ECO,4100K, FO32/841/ECO SEGÚN MUESTRA	PZA.	114	\$99.01	\$11,287.14
40.	IMI081341	BALASTRO QTP4x32T18/120, 120V, 60HZ SEGÚN MUESTRA	PZA.	58	\$371.31	\$21,535.98
41.	IMI081342	BASE PARA LAMPARA FO32/841/ECO SEGÚN MUESTRA	PZA.	393	\$18.00	\$7,074.00
42.	IMI0800157	LAMPARA CURVALUM FB32T8/TL841/6	PZA.	68	\$202.53	\$13,772.04
43.	IMI081343	BALASTRA PARA LAMPARA CURVALUM SEGÚN MUESTRA	PZA.	44	\$200.00	\$8,800.00
44.	IMI0800026	APAGADOR DE CADENA	PZA.	16	\$75.00	\$1,200.00
45.	IMI0800030	APAGADOR SENCILLO QUINCIÑO	PZA.	46	\$40.57	\$1,866.22
46.	IMI0800296	CABLE COAXIAL	ROLLO	1	\$3,800.00	\$3,800.00
47.	IMI0800057	CABLE POT CALIBRE 16	ROLLO	1	\$1,302.94	\$1,302.94
48.	IMI0800055	CABLE POT CALIBRE 12	ROLLO	2	\$2,500.00	\$5,000.00
49.	IMI0800056	CABLE POT CALIBRE 14	ROLLO	1	\$1,900.00	\$1,900.00
50.	IMI0800060	CABLE THW CAL. 10	ROLLO	2	\$1,420.00	\$2,840.00
51.	IMI0800061	CABLE THW CAL. 12	ROLLO	1	\$910.00	\$910.00
52.	IMI0800100	FOCO DE HALOGENO PAR 38/90	PZA.	51	\$113.12	\$5,769.12
53.	IMI0801011	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO CON PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO	PZA.	14	\$44.96	\$629.44
54.	IMI0801123	CHALUPA METALICA RECTANGULAR	PZA.	26	\$4.40	\$114.40
55.	IMI0800080	CINTA PARA AISLAR DE 18 M	PZA.	29	\$26.63	\$772.27
56.	IMI0800085	CLAVIJA BLINDADA PLANA	PZA.	5	\$14.92	\$74.60
57.	IMI0800086	CLAVIJA BLINDADA POLARIZADA	PZA.	3	\$43.55	\$130.65
58.	IMI081345	LAMPARA PL-C26W/840/4P SEGÚN MUESTRA	PZA.	50	\$54.01	\$2,700.50
59.	IMI081346	BALASTRO ELECTRONICO PARA LAMPARA PL-C 26W/840/4P	PZA.	16	\$220.00	\$3,520.00
60.	IMI081347	LAMPARA AHORRADORA CE-15W/65 SEGÚN MUESTRA	PZA.	218	\$190.00	\$41,420.00
61.	IMI0801564	FOCO MINI LUZ D 4 U 15 W SEGÚN MUESTRA	PZA.	43	\$58.00	\$2,494.00
62.	IMI081348	FOCO 60W	PZA.	303	\$9.93	\$3,008.79
63.	IMI0800100	FOCO DE HALOGENO PAR 30/75	PZA.	51	\$97.24	\$4,959.24
					SUB-TOTAL	\$199,898.19

UNIDAD	SOL.	PARTIDA PRESUPUESTAL	PROYECTO	EMPRESA	CERTIFICACION PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO AUTORIZADO	MONTO ADJUDICADO
D.S.G.	090	2461	02030202 0101	CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ	15-373	\$90,000.00	\$63,347.83

No. DE RENGLON	CLAVE DEL ARTICULO	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
65.	IMI0800080	CINTA DE AHISLAR	PZA	14	\$26.63	\$372.82
66.	IMI0801526	FOCO AHORRADOR DE 23 WATTS	PZA	20	\$81.46	\$1,629.20
67.	IMI0801528	FOCO AHORRADOR 160W 220V E 40 BLANCO FRIO 65° K	PZA	3	\$722.34	\$2,167.02
68.	IMI0800089	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO 2+T C/ TAPA	PZA	19	\$21.71	\$412.49
69.	IMI0800030	BALASTRA DE 2X32 WATTS	PZA	46	\$240.79	\$11,076.34
70.	IMI0801529	FOCO AHORRADOR DE 65 WATTS HEL-50W/65H	PZA	14	\$204.56	\$2,863.84
71.	IMI0800061	CABLE THW CALIBRE 12 AWG (CAJA CON 100 MTS)	PZA	2	\$910.00	\$1,820.00
72.	IMI0800060	CABLE THW CALIBRE 10 AWG (CAJA CON 100 MTS)	PZA	2	\$1,420.00	\$2,840.00
73.	IMI0801532	BALASTRA DE 3X14 WATTS PHILIPPLIPS	PZA	7	\$280.60	\$1,964.20
74.	IMI0801388	LUMINARIO MOD FL314-E (MEDIDAS 62X61X12 CM)	PZA	5	\$1,698.10	\$8,490.50
75.	IMI0801538	SUPRESOR DE PICOS CON 6 ENTRADAS 450 jules	PZA	11	\$159.31	\$1,752.41
76.	IMI0801393	TUBO SLIM LINE DE 32WATT LUZ DE DIA UNA SOLA PATA	PZA	238	\$95.95	\$22,836.10
77.	IMI0801544	TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO 2+T EN ALUMINIO DORADO	PZA	83	\$14.49	\$1,202.67

80.	IMI0801539	TUBO DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1" TRAMO DE 3 Mts	PZA	13	\$54.31	\$706.03
81.	IMI0801540	CODO DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1"	PZA	13	\$21.71	\$282.23
82.	IMI0801541	CONECTOR DE PVC GRADO ELECTRICO DE 1"	PZA	13	\$8.15	\$105.95
83.	IMI0801390	CAJA CONDUIT FS-1 DE 1"	PZA	8	\$97.76	\$782.08
84.	IMI0801391	CAJA CONDUIT FSC-1 DE 1"	PZA	6	\$119.49	\$716.94
85.	IMI0801392	CAJA CONDUIT FSL-1 DE 1"	PZA	3	\$155.69	\$467.07
88.	IMI0801506	TAPA CIEGA PARA CAJA FS	PZA	12	\$45.26	\$543.12

SUB-TOTAL	\$63,347.83
------------------	--------------------

TOTAL \$346,612.64

TOTAL: \$346,612.64 (TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 64/100 M.N.)

(IVA INCLUIDO)

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS

POR LA CONTRATANTE


MTRO. HILARIO VICTOR AYALA VAZQUEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

C. CARMEN AVELINA RODRIGUEZ HERNANDEZ

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
23	10	2015